
Komunikat w sprawie targowiska w Mosinie

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu, pismem z dnia 23 marca br. skierowanym do Urzędu 
Miejskiego w Mosinie, nakazał bezwzględne zamknięcie wszystkich miejsc sprzedaży z punktów 
otwartych (stragany, kramy na wolnej przestrzeni) zlokalizowanych na targowiskach Poznania i 
powiatu poznańskiego. Powiatowy Inspektor podjął taką decyzję na podstawie wytycznych Wielkopolskiego 
Państwowego Inspektora Sanitarnego. W swoim piśmie zaznaczył, że nakazany przez niego zakaz handlu nie 
dotyczy w dalszym ciągu obiektów o infrastrukturze zamkniętej tj. budynków stałych (zlokalizowanych na 
targowiskach), dla których sprzedawcy przyjęli szczególne procedury ostrożności w zakresie ochrony własnej i 
klientów przed możliwością zarażenia się koronawirusem.

Kolejne, dzisiejsze pismo Powiatowego Inspektora Sanitarnego z dnia 25 marca br. z ponowieniem 
bezwzględnego nakazu zamknięcia targowisk, dookreśla datę ostateczną wykonania jego decyzji – nie później 
niż do 28 marca.

Ponad tydzień temu, 13 marca br., w oparciu o przekazane mi zalecenia Wielkopolskiego Państwowego 
Inspektora Sanitarnego, by zamknąć targowisko w Mosinie w sytuacji pojawienia się ogniska koronawirusa w 
Gminie Mosina, w trosce o zdrowie mieszkańców – zarówno handlujących, jak i ich klientów – podjąłem decyzję 
o jego zamknięciu.

Obecnie zamknięcie targowiska w Mosinie stało się wymogiem formalno-prawnym, który dotyczy wszystkich 
gmin powiatu poznańskiego, a także Miasta Poznania.

Moją decyzję o zamknięciu mosińskiego targowiska, podobnie jak inne decyzje – o zawieszeniu zajęć szkolnych, 
ograniczeniu dostępu do Urzędu Miejskiego dla interesantów, zawieszeniu działalności gminnych instytucji 
kultury i sportu w zakresie organizowania form bezpośrednich działalności, także wcześniejsze apele o 
niewychodzenie bez konieczności z domu – podjąłem dla dobra mieszkańców Gminy i w trosce o ich 
bezpieczeństwo zdrowotne, kierując się także zaleceniami organów nadrzędnych. Jak pokazał czas, w ciągu 
następnych decyzje te, o słuszności których byłem głęboko przekonany, zostały potwierdzone przepisami prawa.

Chcę poinformować także, że z myślą o klientach mosińskiego targowiska oraz osobach tam handlujących, a 
także innych producentach, sprzedawcach i mieszkańcach, którzy ograniczają i ograniczać powinni swoje 
wyjścia z domu, uruchomiliśmy e-targowisko Mosina, czyli miejsce, gdzie można udostępniać kontakty do siebie 
i w efekcie realizować sprzedaż oraz zakupy z dowozami lub odbiorem u sprzedawcy. W obecnej sytuacji – w 
sytuacji wprowadzenia ograniczeń w przemieszczaniu się, zachęcam do korzystania z takiej formy zakupów i 
sprzedaży.  

e-targowisko Mosina 

Po raz kolejny apeluję do Państwa – przestrzegajmy wszystkich wprowadzonych ograniczeń, zaleceń oraz 
decyzji służb sanitarnych, zachowujmy bezwzględną ostrożność, bo od tego zależy nasze zdrowie, być może i 
życie.
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